
Contacto

Teléfono 983411230
Fax 983412683
Correo Electrónico contratacion.presidencia@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Santiago Alba, 1
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2019/003422
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-04-2019
a las 15:35 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de la Presidencia de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación para la celebración de las elecciones a
Cortes de Castilla y León el 26 de mayo de 2019.

Valor estimado del contrato 186.608,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.795,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.608,16 EUR.

Clasificación CPV
22821000 - Formularios electorales.

Plazo de Ejecución
Del 03/04/2019 al 10/05/2019

Observaciones: El plazo de ejecución será desde la formalización del contrato hasta el 10 de mayo de 2019.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Orden del Consejero de la Presidencia por la que se adjudica el contrato que se cita

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación Provincia de ÁVILA.

https://contratacion.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=60e12502-3857-41c1-b097-d06d683a6883


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 14.838,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.263,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAS GRÁFICAS ABULENSES, S.L.
NIF B05033022
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.831,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.316,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/04/2019

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la adjudicación, y
previa constatación de que no se ha interpuesto recurso especial en materia de contratación, que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato, o desde que se dicte rsolución con el levantamiento de la suspensión
del acto de adjudicación, se requerirá al adjudicatario de cada lote para que formalicen el contrato en plazo no
superior a tres días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación Provincia de BURGOS.

Presupuesto base de licitación
Importe 32.270,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.670,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

GRÁFICAS EUJOA,S.A.
NIF A33032780
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.655,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.412,65 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/04/2019

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la adjudicación, y
previa constatación de que no se ha interpuesto recurso especial en materia de contratación, que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato, o desde que se dicte resolución con el levantamiento de la suspensión
del acto de adjudicación, se requerirá al adjudicatario de cada lote para que formalicen el contrato en plazo no
superior a tres días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación Provincia de LEÓN.

Presupuesto base de licitación
Importe 45.223,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.374,67 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRÁFICAS CELARAYN, S.A.
NIF A24018152
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.027 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 35.122,67 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la mejor oferta en relación calidad-precio



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/04/2019

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la adjudicación, y
previa constatación de que no se ha interpuesto recurso especial en materia de contratación, que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato, o desde que se dicte resolución con el levantamiento de la suspensión
del acto de adjudicación, se requerirá al adjudicatario de cada lote para que formalicen el contrato en plazo no
superior a tres días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación Provincia de PALENCIA.

Presupuesto base de licitación
Importe 15.471,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.786,52 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRAFICOLOR PALENCIA, S.L.
NIF B34155341
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.753,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.591,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/04/2019

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la adjudicación, y
previa constatación de que no se ha interpuesto recurso especial en materia de contratación, que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato, o desde que se dicte resolución con el levantamiento de la suspensión
del acto de adjudicación, se requerirá al adjudicatario de cada lote para que formalicen el contrato en plazo no
superior a tres días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación Provincia de SALAMANCA.

Presupuesto base de licitación
Importe 32.042,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.481,46 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRÁFICAS VALLE S.L.
NIF B37032968
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.364,62 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.221,19 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/04/2019

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la adjudicación, y
previa constatación de que no se ha interpuesto recurso especial en materia de contratación, que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato, o desde que se dicte resolución con el levantamiento de la suspensión
del acto de adjudicación, se requerirá al adjudicatario de cada lote para que formalicen el contrato en plazo no
superior a tres días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación Provincia de SEGOVIA.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.161,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.877,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

IMPRENTA ROSA, S.L.
NIF B40144222
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.262,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.787,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/04/2019

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la adjudicación, y
previa constatación de que no se ha interpuesto recurso especial en materia de contratación, que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato, o desde que se dicte resolución con el levantamiento de la suspensión
del acto de adjudicación, se requerirá al adjudicatario de cada lote para que formalicen el contrato en plazo no
superior a tres días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación Provincia de SORIA.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.302,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.861,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRAFICOLOR LAS HERAS, S.L.
NIF B42181727
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.861,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.302,57 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/04/2019

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la adjudicación, y
previa constatación de que no se ha interpuesto recurso especial en materia de contratación, que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato, o desde que se dicte resolución con el levantamiento de la suspensión
del acto de adjudicación, se requerirá al adjudicatario de cada lote para que formalicen el contrato en plazo no
superior a tres días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación Provincia de VALLADOLID.

Presupuesto base de licitación
Importe 46.850,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.719,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IMPRESOS ANGELMA, S.A.
NIF A47044532
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.789,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.414,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/04/2019

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la adjudicación, y
previa constatación de que no se ha interpuesto recurso especial en materia de contratación, que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato, o desde que se dicte resolución con el levantamiento de la suspensión
del acto de adjudicación, se requerirá al adjudicatario de cada lote para que formalicen el contrato en plazo no
superior a tres días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 4

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Suministro de papeletas de votación Provincia de ZAMORA.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.634,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.573,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO JAMBRINA SÁNCHEZ
NIF 71015669H
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.573,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.634,04 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la mejor oferta en relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 04/04/2019
Plazo de Formalización Del 03/04/2019

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles a contar desde la remisión de la notificación de la adjudicación, y
previa constatación de que no se ha interpuesto recurso especial en materia de contratación, que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato, o desde que se dicte resolución con el levantamiento de la suspensión
del acto de adjudicación, se requerirá al adjudicatario de cada lote para que formalicen el contrato en plazo no
superior a tres días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DnsbO8Qa6fSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DnsbO8Qa6fSmq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000003887228 |  2019-284913 | jue, 04 abr 2019 15:35:22:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92291850162741511414787786155598845550 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


